



Ayuntamiento de Alcubierre

Liquidación presupuestaria - 2017

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación.	9
Remanente de Tesorería	12
Resultado presupuestario	13

Ayuntamiento de Alcubierre
Plaza España 4, 1º-22251 Alcubierre (Huesca)
Teléfono: 974 574 630 Fax: 974 574 949
aytoalcubierre@aragon.es



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	154.982,07	-16.500,00	138.482,07	138.314,68	138.314,68	138.314,68	0,00	167,39
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	214.801,00	86.253,26	301.054,26	301.024,03	295.024,03	286.414,85	8.609,18	6.030,23
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.002,00	0,00	21.002,00	19.622,12	19.622,12	19.622,12	0,00	1.379,88
6	INVERSIONES REALES	77.002,00	163.368,03	240.370,03	239.260,97	239.260,97	227.752,00	11.508,97	1.109,06
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	175,00	0,00	175,00	151,85	151,85	151,85	0,00	23,15
	Total Presupuesto	467.962,07	233.121,29	701.083,36	698.373,65	692.373,65	672.255,50	20.118,15	8.709,71



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	138.952,39	0,00	138.952,39	174.485,66	270,42	0,00	174.215,24	171.837,20	2.378,04	35.262,85
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	4.000,00	0,00	4.000,00	9.289,39	0,00	0,00	9.289,39	4.542,65	4.746,74	5.289,39
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	120.414,00	0,00	120.414,00	124.526,20	4,00	0,00	124.522,20	121.165,81	3.356,39	4.108,20
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	122.770,32	0,00	122.770,32	131.680,36	1.488,66	0,00	130.191,70	129.217,95	973,75	7.421,38
5	INGRESOS PATRIMONIALES	32.173,00	0,00	32.173,00	25.411,51	88,76	0,00	25.322,75	21.648,06	3.674,69	-6.850,25
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	2,00	19.610,40	19.612,40	19.611,40	0,00	0,00	19.611,40	19.611,40	0,00	-1,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	64.007,00	178.227,85	242.234,85	179.568,86	0,00	0,00	179.568,86	68.634,90	110.933,96	-62.665,99
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	35.283,04	35.283,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-35.283,04
	Total Presupuesto	482.318,71	233.121,29	715.440,00	664.573,38	1.851,84	0,00	662.721,54	536.657,97	126.063,57	-52.718,46



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1500.21002	Urbanismo	8.000,00	5.650,58	13.650,58	10.093,24	10.093,24	10.093,24	0,00	3.557,34
1522.21200	Edificios y otras construcciones	5.000,00	0,00	5.000,00	7.983,21	7.983,21	7.973,90	9,31	-2.983,21
1531.68100	Terrenos y bienes naturales	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
1610.22101	Agua	23.000,00	0,00	23.000,00	25.191,73	25.191,73	24.855,73	336,00	-2.191,73
1610.22109	Energía Eléctrica Aguas	22.000,00	0,00	22.000,00	20.455,87	20.455,87	20.455,87	0,00	1.544,13
1650.22100	E.E Alumbrado Público	12.500,00	0,00	12.500,00	12.612,00	12.612,00	11.278,88	1.333,12	-112,00
1650.22799	Otros trabajos realizados por empresas Mantenimiento Alumbrado	12.000,00	8.300,27	20.300,27	20.084,57	20.084,57	20.084,57	0,00	215,70
1700.45000	A la Administración General de las Comunidades Autónomas. Medio Ambiente	2.500,00	0,00	2.500,00	2.340,41	2.340,41	2.340,41	0,00	159,59
2310.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
3300.62201	Edificios y otras construcciones	0,00	2.332,89	2.332,89	0,00	0,00	0,00	0,00	2.332,89
3321.13000	Retribuciones básicas Bibliotecaria	3.421,64	0,00	3.421,64	3.356,04	3.356,04	3.356,04	0,00	65,60
3321.15100	Gratificaciones	253,68	0,00	253,68	251,16	251,16	251,16	0,00	2,52
3321.16001	Seguridad Social Bibliotecaria	1.132,20	0,00	1.132,20	1.057,98	1.057,98	1.057,98	0,00	74,22
3321.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.200,00	0,00	1.200,00	917,40	917,40	917,40	0,00	282,60
3330.62201	Edificios y otras construcciones	25.000,00	97.152,56	122.152,56	124.485,45	124.485,45	124.485,45	0,00	-2.332,89
3340.22609	Actividades culturales y deportivas	3.800,00	1.643,10	5.443,10	4.313,64	4.313,64	3.923,64	390,00	1.129,46
3380.22605	Festejos	35.000,00	780,00	35.780,00	45.297,34	45.297,34	45.176,64	120,70	-9.517,34
3380.22609	Actividades culturales y deportivas	0,00	759,93	759,93	0,00	0,00	0,00	0,00	759,93
3400.22400	Primas de seguros Polideportivo	800,00	0,00	800,00	787,30	787,30	787,30	0,00	12,70



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3410.22610	A Empresas Privadas Torneo de Ajedrez	6.000,00	4.000,00	10.000,00	9.495,06	9.495,06	9.495,06	0,00	504,94
3420.21201	Edificios Polideportivo	5.000,00	0,00	5.000,00	2.271,36	2.271,36	2.271,36	0,00	2.728,64
3420.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	2.500,00	19.074,43	21.574,43	15.284,39	15.284,39	15.284,39	0,00	6.290,04
3420.22100	Energía eléctrica Polideportivo	8.500,00	0,00	8.500,00	9.683,24	9.683,24	9.577,59	105,65	-1.183,24
3420.22199	Productos Piscinas y otros Suministros	2.700,00	0,00	2.700,00	3.707,73	3.707,73	3.707,73	0,00	-1.007,73
4250.21000	Infraestructura y bienes naturales	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
4500.62200	Edificios y otras construcciones. POS	50.000,00	62.616,95	112.616,95	111.508,89	111.508,89	99.999,92	11.508,97	1.108,06
4520.21000	Reparaciones Servicios de Agua.	6.000,00	12.665,77	18.665,77	14.105,02	14.105,02	12.022,78	2.082,24	4.560,75
4540.21001	Camino etc...	1,00	0,00	1,00	217,80	217,80	217,80	0,00	-216,80
4910.22203	Internet	1.200,00	0,00	1.200,00	3.721,63	3.721,63	3.498,99	222,64	-2.521,63
4920.21600	Informatica	10.500,00	0,00	10.500,00	12.323,32	12.323,32	12.211,27	112,05	-1.823,32
9200.12001	Sueldos del Grupo A2	17.747,06	0,00	17.747,06	13.755,33	13.755,33	13.755,33	0,00	3.991,73
9200.12004	Sueldos del Grupo C2	11.393,98	0,00	11.393,98	11.111,14	11.111,14	11.111,14	0,00	282,84
9200.12005	Sueldos del Grupo E	9.473,22	0,00	9.473,22	9.473,28	9.473,28	9.473,28	0,00	-0,06
9200.12006	Trienios	7.735,98	0,00	7.735,98	6.324,26	6.324,26	6.324,26	0,00	1.411,72
9200.12100	Complemento de destino	17.113,44	0,00	17.113,44	14.169,71	14.169,71	14.169,71	0,00	2.943,73
9200.12101	Complemento específico	30.834,48	0,00	30.834,48	25.785,73	25.785,73	25.785,73	0,00	5.048,75
9200.13000	Retribuciones básicas Laboral Operario	8.811,60	0,00	8.811,60	9.389,34	9.389,34	9.389,34	0,00	-577,74
9200.13100	Laboral temporal	7.586,04	0,00	7.586,04	0,00	0,00	0,00	0,00	7.586,04
9200.15000	Productividad	1.379,62	0,00	1.379,62	1.965,96	1.965,96	1.965,96	0,00	-586,34
9200.15100	Gratificaciones	629,40	0,00	629,40	623,18	623,18	623,18	0,00	6,22
9200.16000	Seguridad Social Funcionarios	31.439,44	-16.500,00	14.939,44	37.741,07	37.741,07	37.741,07	0,00	-22.801,63



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.16001	Seguridad Social Laboral Operario	5.730,29	0,00	5.730,29	3.029,41	3.029,41	3.029,41	0,00	2.700,88
9200.16205	Seguros	300,00	0,00	300,00	281,09	281,09	281,09	0,00	18,91
9200.21301	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	200,00	0,00	200,00	1.373,60	1.373,60	893,83	479,77	-1.173,60
9200.21400	Material de transporte	500,00	0,00	500,00	672,16	672,16	672,16	0,00	-172,16
9200.21500	Mobiliario	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.21501	Fotocopiadora	200,00	0,00	200,00	215,29	215,29	215,29	0,00	-15,29
9200.22000	Ordinario no inventariable Material de Oficina	500,00	0,00	500,00	848,73	848,73	848,73	0,00	-348,73
9200.22100	Energía eléctrica Edificios	8.500,00	16.879,18	25.379,18	13.640,76	13.640,76	13.640,60	0,16	11.738,42
9200.22103	Combustibles y carburantes	7.000,00	0,00	7.000,00	8.025,24	8.025,24	5.622,73	2.402,51	-1.025,24
9200.22106	Productos farmacéuticos y material sanitario	100,00	0,00	100,00	221,07	221,07	221,07	0,00	-121,07
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	800,00	0,00	800,00	986,99	986,99	986,99	0,00	-186,99
9200.22200	Teléfono	5.000,00	0,00	5.000,00	4.496,62	4.496,62	4.496,60	0,02	503,38
9200.22201	Postales	600,00	0,00	600,00	83,41	83,41	83,41	0,00	516,59
9200.22300	Transportes	20,00	0,00	20,00	4,84	4,84	4,84	0,00	15,16
9200.22401	Primas de seguros Accidentes	620,00	0,00	620,00	608,01	608,01	608,01	0,00	11,99
9200.22402	Primas de seguros Responsabilidad Civil	3.600,00	0,00	3.600,00	3.211,74	3.211,74	3.211,74	0,00	388,26
9200.22403	Primas de seguros Daños	1.900,00	0,00	1.900,00	1.882,39	1.882,39	1.882,39	0,00	17,61
9200.22404	Primas de seguros Automóvil	475,00	0,00	475,00	455,86	455,86	455,86	0,00	19,14
9200.22500	Tributos estatales	1.000,00	0,00	1.000,00	449,84	449,84	449,84	0,00	550,16
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	1.000,00	0,00	1.000,00	918,00	918,00	890,55	27,45	82,00
9200.22602	Publicidad y propaganda	2.280,00	0,00	2.280,00	2.638,54	2.638,54	2.509,48	129,06	-358,54
9200.22700	Limpieza y aseo	1.500,00	0,00	1.500,00	6.941,78	941,78	773,64	168,14	558,22
9200.22706	Estudios y trabajos técnicos	5.000,00	16.500,00	21.500,00	21.546,82	21.546,82	21.546,82	0,00	-46,82



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22799	Gestoría, Notaría, Registro.....	1.500,00	0,00	1.500,00	1.410,61	1.410,61	1.315,50	95,11	89,39
9200.23000	De los miembros de los órganos de gobierno	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
9200.23010	Del personal directivo	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
9200.23110	Del personal directivo- Locomoción	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
9200.23300	Otras indemnizaciones	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
9200.62300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.000,00	1.265,63	2.265,63	1.885,68	1.885,68	1.885,68	0,00	379,95
9200.62500	Mobiliario y Enseres	1.000,00	0,00	1.000,00	1.380,95	1.380,95	1.380,95	0,00	-380,95
9200.64100	Gastos en aplicaciones informáticas	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
9220.22699	Cuotas Femp y Famp	100,00	0,00	100,00	84,06	84,06	84,06	0,00	15,94
9250.22105	Productos alimenticios	600,00	0,00	600,00	1.207,45	1.207,45	612,20	595,25	-607,45
9290.22608	Indemnización por Responsabilidad Civil	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9320.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	5.500,00	0,00	5.500,00	10.554,37	10.554,37	10.554,37	0,00	-5.054,37
9420.46500	A Comarcas. Gastos Generales	3.100,00	0,00	3.100,00	7.420,86	7.420,86	7.420,86	0,00	-4.320,86
9420.46501	A Comarcas. Servicio Social de Base	1.800,00	0,00	1.800,00	136,09	136,09	136,09	0,00	1.663,91
9420.46502	A Comarcas. Inmigrantes	425,00	0,00	425,00	28,21	28,21	28,21	0,00	396,79
9420.46503	A Comarcas. Apoyo a la Convivencia	3.300,00	0,00	3.300,00	254,03	254,03	254,03	0,00	3.045,97
9420.46504	A Comarcas. Animacion Mayores	425,00	0,00	425,00	28,21	28,21	28,21	0,00	396,79
9420.46505	A Comarcas. Deportes	1.350,00	0,00	1.350,00	1.158,50	1.158,50	1.158,50	0,00	191,50
9420.46506	A Comarcas Control de Agua	1.750,00	0,00	1.750,00	1.703,77	1.703,77	1.703,77	0,00	46,23
9420.46507	A Comarcas. Mosquitos	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00
9420.46508	A Comarcas. Barrerdora	2.500,00	0,00	2.500,00	2.190,65	2.190,65	2.190,65	0,00	309,35



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9420.46509	A Comarcas. Educacion de Adultos	900,00	0,00	900,00	1.190,00	1.190,00	1.190,00	0,00	-290,00
9420.46510	A Comarcas. Juventud	900,00	0,00	900,00	772,35	772,35	772,35	0,00	127,65
9420.46511	A Comarcas. Urbanismo	1.800,00	0,00	1.800,00	1.392,04	1.392,04	1.392,04	0,00	407,96
9420.46512	A Comarcas. Mantenimiento de Caminos	1,00	0,00	1,00	1.007,00	1.007,00	1.007,00	0,00	-1.006,00
9420.76100	A Diputaciones, Consejos y Cabildos insulares. Perrera	175,00	0,00	175,00	151,85	151,85	151,85	0,00	23,15
	Total	467.962,07	233.121,29	701.083,36	698.373,65	692.373,65	672.255,50	20.118,15	8.709,71



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	40.000,00	0,00	40.000,00	44.123,02	0,00	0,00	44.123,02	44.123,02	0,00	4.123,02
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	48.521,15	0,00	48.521,15	62.170,86	0,00	0,00	62.170,86	62.170,86	0,00	13.649,71
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	30.000,00	0,00	30.000,00	29.913,52	270,42	0,00	29.643,10	27.265,06	2.378,04	-356,90
13000	Impuesto sobre actividades económicas	20.431,24	0,00	20.431,24	38.278,26	0,00	0,00	38.278,26	38.278,26	0,00	17.847,02
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	4.000,00	0,00	4.000,00	9.289,39	0,00	0,00	9.289,39	4.542,65	4.746,74	5.289,39
30000	Servicio de abastecimiento de agua	80.000,00	0,00	80.000,00	80.397,06	0,00	0,00	80.397,06	77.438,95	2.958,11	397,06
30100	Servicio de alcantarillado	6.600,00	0,00	6.600,00	6.619,48	0,00	0,00	6.619,48	6.423,20	196,28	19,48
31300	Servicios deportivos. Instalaciones Deportivas	14.700,00	0,00	14.700,00	14.608,76	4,00	0,00	14.604,76	14.604,76	0,00	-95,24
32101	Tasa por Servicios urbanísticos	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
32900	Tasa por tenencia animales potencialmente peligrosos	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
32901	Tasa por Licencia de Autotaxi	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	1.300,00	0,00	1.300,00	999,24	0,00	0,00	999,24	999,24	0,00	-300,76
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público. Cementerio	1,00	0,00	1,00	998,98	0,00	0,00	998,98	998,98	0,00	997,98
33901	Tasa por Fotocopias, Copia Documentos y Compulsa	200,00	0,00	200,00	115,00	0,00	0,00	115,00	113,00	2,00	-85,00
33902	Tasa por extracción de Leñas	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
33903	Tasa por Fax	40,00	0,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33904	Tasa por Saca de Materiales	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
33905	Tasas por Puestos y Barracas	300,00	0,00	300,00	356,59	0,00	0,00	356,59	356,59	0,00	56,59
33906	Tasa Electricas	3.250,00	0,00	3.250,00	2.875,59	0,00	0,00	2.875,59	2.875,59	0,00	-374,41
33907	Tasa por arreglo de caminos	1,00	0,00	1,00	2.063,05	0,00	0,00	2.063,05	2.063,05	0,00	2.062,05
33908	Tasa por utilización de Inmuebles municipales con animo de luvro	3.800,00	0,00	3.800,00	4.014,86	0,00	0,00	4.014,86	3.814,86	200,00	214,86
33909	Tasa por utilización de inmuebles municipales sin animo de lucro	208,00	0,00	208,00	222,00	0,00	0,00	222,00	222,00	0,00	14,00
33910	Tasa por Uso cinegético	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
33912	Tasa por Bascula	4.004,00	0,00	4.004,00	5.103,59	0,00	0,00	5.103,59	5.103,59	0,00	1.099,59
35000	Para la ejecución de obras	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
35100	Para el establecimiento o ampliación de servicios	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
36000	Ventas	1,00	0,00	1,00	152,00	0,00	0,00	152,00	152,00	0,00	151,00
39100	Multas por infracciones urbanísticas	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
39190	Otras multas y sanciones	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
42000	Participación en los Tributos del Estado	81.310,32	0,00	81.310,32	89.213,09	1.479,48	0,00	87.733,61	87.733,61	0,00	6.423,29
45001	Fondo DGA	10.559,00	0,00	10.559,00	15.044,34	0,00	0,00	15.044,34	15.044,34	0,00	4.485,34
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
48000	De familias e instituciones sin fines de lucro	12.300,00	0,00	12.300,00	12.470,85	0,00	0,00	12.470,85	12.470,85	0,00	170,85
48001	Ingresos diversos	18.600,00	0,00	18.600,00	14.952,08	9,18	0,00	14.942,90	13.969,15	973,75	-3.657,10
52000	Intereses de depósitos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
54100	Arrendamiento de finas urbanas	7.384,00	0,00	7.384,00	6.302,99	0,00	0,00	6.302,99	6.290,75	12,24	-1.081,01
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	15.475,00	0,00	15.475,00	12.377,58	88,76	0,00	12.288,82	11.390,11	898,71	-3.186,18
55410	Fondo de mejora de montes. Pastos y Colmenas	9.214,00	0,00	9.214,00	6.730,94	0,00	0,00	6.730,94	3.967,20	2.763,74	-2.483,06
60000	Venta de Solares	1,00	19.610,40	19.611,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-19.611,40
60100	Venta de fincas rústicas	1,00	0,00	1,00	19.611,40	0,00	0,00	19.611,40	19.611,40	0,00	19.610,40
75080	Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
75100	DGA. INAEM	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
76100	DPH. Plan de Obras y Servicios	40.000,00	50.639,01	90.639,01	39.999,68	0,00	0,00	39.999,68	0,00	39.999,68	-50.639,33
76101	DPH Cultura	20.000,00	25.837,12	45.837,12	26.033,10	0,00	0,00	26.033,10	25.837,12	195,98	-19.804,02
76102	DPH. Ajedrez	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.000,00
76105	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	1,00	92.059,32	92.060,32	102.996,75	0,00	0,00	102.996,75	41.950,85	61.045,90	10.936,43
76106	D.P.H Subvención Proyectos	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
76500	De comarcas. Proyectos	1,00	390,00	391,00	1.236,93	0,00	0,00	1.236,93	846,93	390,00	845,93
77000	De empresas privadas	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
78000	De familias e instituciones sin fines de lucro	1,00	9.302,40	9.303,40	9.302,40	0,00	0,00	9.302,40	0,00	9.302,40	-1,00
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	35.283,04	35.283,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-35.283,04
	Total Presupuesto	482.318,71	233.121,29	715.440,00	664.573,38	1.851,84	0,00	662.721,54	536.657,97	126.063,57	-52.718,46



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2017		Año 2016	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		80.388,17		157.288,60
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		163.410,50		135.720,27
430	- (+) del Presupuesto corriente	126.063,57		99.728,56	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	36.595,56		34.638,54	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	751,37		1.353,17	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		32.444,50		14.361,16
400	- (+) del Presupuesto corriente	20.118,15		5.497,70	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	604,40		211,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	11.721,95		8.652,46	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		211.354,17		278.647,71
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		16.223,28		13.362,64
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		35.283,04
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		195.130,89		230.002,03



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	463.541,28	452.960,83		10.580,45
b) Operaciones de capital	199.180,26	239.412,82		-40.232,56
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	662.721,54	692.373,65		-29.652,11
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	662.721,54	692.373,65		-29.652,11
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			36.753,26	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			1.120,03	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			35.633,23	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				5.981,12